お客様各位

2026 年 1 月 20 日

株式会社マツモト

一部製品の生産終了および部品供給の可否についてのご案内

平素より弊社製品をご愛用いただき、誠にありがとうございます。

このたび、一部製品に関しまして、需要の減少や部品の調達の困難化等の要因により、生産を維持する

ことが困難な状況となりました。お客様にはご不便をおかけすることになり、誠に申し訳ありません。

生産を終了する機種は以下の通りです。なお、これらの機種に関する部品供給の可否についても、併せ

て記載いたしますのでご確認をお願いいたします。

長年にわたりご愛用いただきましたお客様には、心より御礼を申し上げますとともに、何卒ご理解を受

け賜わりますようお願い申し上げます。

1．生産終了対象製品

下記製品につきましては、生産を終了いたします。

【生産終了対象製品】

・前ゲージ

・特殊前ゲージ

・ビニールカットマン

・MX-1

・MX-2

・ネギ畝肩削り機

・ネギ溝肩落し

※生産終了後も、アフターサービスおよび保守部品の供給は一定期間継続いたします。

2．部品供給終了対象製品

下記製品につきましては、製造終了および部品在庫終了に伴い、

保守部品の供給を終了いたします。

【部品供給終了対象製品】

① 皮むき機

・MST

・MP-1

・MP-2

・EMD

・EMD-NL

② 長ネギ残渣コンベア

・MCK-1

・MCS-1

③ 大和芋移植機

・優太

④ こんにゃくカラかき機

・95 型

・105 型

・105 型高速

⑤ テニスコートローラー

・型式無し

⑥ テーラー耕耘機用培土器・耕巾調整器

・小培土

・中培土

・大培土

・開閉大培土

⑦ 注入器用マーカー

・MK111

・MK124

・MK126

⑧ 人参掘り取り機

・120 型

・140 型

⑨ バスアミド散布機

・BM-206

⑩ アドマイヤー散布機

⑪ 大根自動洗浄機

・TRS-2400

⑫ 大根自動選別機

・T-27

⑬ こんにゃく土落とし

・MC-1

・MC-2

3．部品供給一部終了（限定供給）対象製品

下記製品につきましては、記載の部品のみ供給可能となっており、

その他の部品につきましては供給を終了いたします。

【部品供給一部終了対象製品】

① 長ネギ根葉切り機

・KM

供給可能部品：モーター、バケット

・MCR-1DL

供給可能部品：バケットチェーン、モーター、バケット

② むきむき

・MZ-1：要お問い合わせ

・MZ-2：要お問い合わせ

・MED-NL：要お問い合わせ

・EMM-NL：要お問い合わせ

③ はこ坊

・KC-Ⅰ

 供給可能部品：ベルト（在庫限り）

④ ニンムキマン

・MGP-1

 供給可能部品：ノズルのみ

⑤ 苗用根ットール

・MNT-1

供給部品：ステンレスブラシのみ

・MNT-2

供給部品：ステンレスブラシのみ

⑥ テーラー用こんにゃくカラかき機

供給可能部品：ピロブロック、爪のみ

⑦ タラの木カッター（タラちゃん）

供給可能部品：モーター・電動シリンダ・スライドパック（在庫限り）

4．ご注意事項

・部品供給は在庫状況により、予告なく終了する場合がございます。

・「要お問い合わせ」と記載の製品につきましては、対応可否を個別にご案内いたします。

・本案内は、発行日時点での情報となります。

	お客様各位
	2026年1月20日 株式会社マツモト
	一部製品の生産終了および部品供給の可否についてのご案内